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eg 

LEI N9 1. 5617 De 10 Dis Dis ZEMBRO DE 

  

"Dã nova redação aos artigos 246 e 256 do Côdigo- 

Tributário Municipal". 

DR, CLAIN FERRARI, Prefeito Municipal de Indaiatuba, 

usando das atribuições que lhe suo conferidas por doi, 

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ale san 

ciona e promulga a seguinte lei:- 

art. 19 - O inciso I do parágrafo único do art. 246 

da lei n91.284 de 20 de dezembro de 1973 que institui o Côdi 

go Tributário do Município de Indajlatuba, passa a ter a se - 

guinte redação: 

"Art. 246 e Licicccs ecc Cerrrerarrc rece encrerro 

"parágrafo único —- .icceccccercacrercrececancera .. 

" 1 - prestações mensais e iguais, em número não - 

superior a 24, acrescendo-se ao principal da divida, corre - 

ção monetária prê-fixada para o periodo de parcelamento; ” 
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. Art. 29 - O artigo 256 e seu 8 39 da Lei n91284 de 

20 de dezembro de 1973 que institui o Código Tributário do - 

Município de Indaiatuba, passa a ter a seguinte redação: 

"art. 256 - Terminado o prazo fixado para pagamen- 

to incidirão os seguintes acréscimos: 

"I — juros de mora de 1% (um por cento) ao mês ou 

fração, calculados sobre o valor principal da divida; 

"EI - multa de mora de 20% (vinte por cento) do va 

lor principal da divida" 

"LII - correçao monetária calculada sobre o valor- 

principal da divida", 

"NG IC llcccco re ia ro 

"8 29 - Decorrido o prazo para pagamento da última 

varcela de qualquer tributo, somente serã admitido o pagamen 

to integral do débito".
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Art. 39 - A forma de calcular as dívidas fiscais - 

em mora, de que trata esta lei, abrangera todos os débitos - 

vencidos que, até a data do início da vigencia desta lei ain 

da não tenham sido pagos. 

Art. 49 - Esta lei entrara em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 59 - Revogam-se as disposições em contrário. 
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